
 

 

О  порядке приёма детей в  

МБОУ «Бухарайская ООШ» 

в 2024- 2025 учебном году 

 

На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», во исполнение приказа 

Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 года № 458 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего среднего общего образования», приказа  Министерства 

просвещения Российской Федерации от 30.08.2023г. № 642 «О внесении изменений в 

Порядок приёма на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства 

просвещения РФ от 02.09.2020 №458», постановлением Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 28.02.2022 №175 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

административных  регламентов предоставления государственных  услуг 

исполнительными органами государственной  власти Республики Татарстан  и о внесении 

изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан», на 

основании приказа Министерства образовании и науки Республики Татарстан от 

08.05.2021 №под-666/21 «Об утверждении примерной формы Административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в 

образовательные организации, реализующие программы общего образования» и на 

основании  приказа МКУ «Управление образования ИК ЗМР» РТ № 222 от 22.03.2024 г 

«О порядке приема детей в образовательные  организации Заинского муниципального 

района»,  

 

Приказываю: 

 

1. При приеме детей руководствоваться: 

- приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 года 

№ 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего среднего общего образования»; 

- письма Министерства просвещения РФ и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 3 ноября 2022 г. №№ АБ-3389/10, 02-333 «Об организации 

обучения детей»; 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БУХАРАЙСКАЯ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА” ЗАИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ул. Школьная, д. 12,  с.Бухарай, Заинский район РТ, 

423536,6-77-23 

 

 

 

 

 Заинский район       Республика 

Заинский район       Республика Татарстан, 423516 тел 

ул. Крупской, д. 6, г. Заинск, 423520 

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЗӘЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ 

УЧРЕЖДЕНИЯСЕ 

“БОХАРАЙ ГОМУМИ ТӨП БЕЛЕМ БИРҮ МӘКТӘБЕ” 
Зәй районы, Бохарай авылы  Школьная урамы 12   

Татарстан  Республикасы, 423536                           

 

ПРИКАЗ БОЕРЫК 

26.03.2024г.  № 36 



- постановлением Исполнительного комитета Заинского муниципального района от 

15.03.2024 года №165 «О закреплении общеобразовательных организаций за конкретными 

территориями Заинского муниципального района Республики Татарстан»; 

- постановлением Исполнительного комитета Заинского муниципального района от 

28.02.2022 №175 «Об утверждении Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в образовательные организации, 

реализующие программы общего образования» в Заинском муниципальном районе 

Республики Татарстан» с учетом внесенных изменений в 2023, 2024г.; 

- положением «О порядке выдачи разрешения на прием в первый класс детей младше 6,5 

лет и старше 8 лет». 

 
2. Установить график приёма заявлений и документов: 

-для детей, зарегистрированных на закрепленной за МБОУ территорией и имеющих 

преимущественное право приема: с 01.04.2024 г по 30.06.2024 г. (понедельник - пятница 

с 8.00 до 16.00); 

-для детей, не проживающих на закрепленной за школой территорией: с 06.07.2024 г. до 

момента заполнения классов, но не позднее 05.09.2024 г. (понедельник - пятница 8.00 до 

16.00). 

3. Определить на 2024-2025 учебный год количество мест для обучающихся в первом 

классе - 14 человек; 

4. Назначить ответственным лицом за прием заявлений и документов Шигабетдинову 

Л.Р., заместителя директора по УВР. 

5. По вопросам приёма в МБОУ обращаться по телефону 8 (85558) 6-77-23 к директору 

Николаеву Руслану Александровичу, либо к заместителю директора по УВР 

Шигабетдиновой Лилии Равгатовне (понедельник - пятница с 08.00 до 13.00). 

6. Лицам, привлечённым к приёму заявлений и документов, осуществлять обработку 

полученных в связи с приемом в МБОУ персональных данных поступающих в 

соответствии с требованиями законодательства РФ в области персональных данных. 

7. С момента завершения приема заявлений 30.06.2024г. в течение 3 рабочих дней издать 

приказ о приёме на обучение детей в 1 класс. 

8. Возложить ответственность за размещение информации о приеме в школу на сайте 

школы на заместителя директора по УВР Шигабетдинову Л.Р. 

9.  Контроль  исполнения  приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ «Бухарайская ООШ                                 Николаев Р.А.              

                                                       

                                                                 

 

 

 



 


